
Høringssvar – Samfundsøkonomisk beregning 

 

På Borgermødet der fremkommer at Randers Kommune har beregnet en beregnet intern rente på 18% 

med dagens trafik tal.  

Man påstår ovenikøbet at det er Danmarks bedste vejprojekt? 

Hvordan kommer Kommunen frem til dette tal og hvilke tal indgår i denne beregning? 

Nedenstående kort er fra Kommunens tur 20 februar til Christiansborg som præsentationsmateriale for 

Folketingets trafikudvalg. 

 

Når man beregner en samfundsøkonomisk gevinst, så skal man have så mange omkostninger, herunder 

også kendte følgeomkostninger med? 

Randers Kommune bedes fremlægge de økonomiske beregninger der ligger til grund for postulatet om en 

intern rente på 18% 

Har der været ekstern rådgiver på til udregning af intern rente? 

Har Trafikstyrelsen, Vejdirektoratet, eller KRAKA ligesom Østbroen været inde over beregningstallene for 

Klimabroens interne rente? Hvis ja så bedes man fremlægge beregningerne? 

Hvori beregningsgrundlaget af den interne rente på 18% er de 165. mio. kr. som det er anslået i 

følgeomkostninger af Klimabroen? 



 

Herudover så fremgik det ligeledes fra det Virtuelle borgermøde, at Kommunen endnu ikke har kigget på 

detailløsninger nord for fjorden ved Udbyhøjvej, ligesom trafiksanering på de nordlige veje endnu heller 

ikke er medtaget i projektet? 

Hvordan kan man beregne en intern rente, når man ikke kigge på det samlede infrastrukturprojekt 

Klimabroen, inkl. alle de kendte økonomiske følgeomkostninger som et sådan projekt indebærer? 

Hvordan kan man lave en samfundsøkonomisk beregning, når man ikke medtager følgevirkningerne af 

støjgener og luftforurening på alle de veje som bliver tilført mere trafik, som konsekvens af Klimabroen? 

Hvem skal eksempelvis betale for sikring af Sporbyens mange boliger ved Klimabroens beliggenhed op 

igennem Sporbyen? 

 

Hvordan kan man igen påstå at den interne rente i 2030 på 39%, hvis man indregner Kommunens stigning i 

trafikprognoser med 2,87%? Hvordan kommer man frem til det tal? 

Hvordan kommer Randers Kommune på stigning i trafik på 2,87%, når Vejdirektoratet siger 0,39% og 

Rambøll på 0,59% og hvilken effekt har den interne rente med så væsentlig laver trafik tal? Kommunen 

bedes fremlægge sagligt belæg for at trafikken på Randers Bro stiger så væsentlig? 

 

Kommunen bedes ligeledes redegøre for hvilke udviklingsscenarier, for byen til vandet, der er indregnet i 

den interne rente? 

 

Når nu vejnettet og de trafikale forhold forøges betragtelig på eksisterende vejnet, hvorledes indgår disse 

beregninger i Kommunens regnskab for den interne rente for Klimabroen? 

Hvad er den samlede omkostning på Klimabroen? Og hvilket budgettal indgår i beregningerne af den 

påståede interne rente på 18% 



Er der indregnet ekspropriationsaftaler til jordkøb, jordkøb i almindelighed i Kommunens beregning af 

intern rente, hvis ja, med hvilke beløb?  
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